
Příloha č. 2

í/ H<

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Sokolov - na činnost

Podporovaná oblast
□ kultura IE1 vzdělávání
□ mládež, tělovýchova, sport a volnočasové aktivity
□ sociální péče a zdravotnictví

□ ochrana životního prostředí

(l) Informace o žadateli
fyzická osoba - jméno a příjmení 
právnická osoba - název Západočeská univerzita

právní forma Veřejná vysoká škola
datum narození / IČ / DIČ 49777513

trvalý pobyt / sídlo Univerzitní 8, 301 00 Plzeň

www stránky, datová schránka

údaje o bankovním spojení 
(banka; číslo účtu; kód) 4811530257/0100

osoby, v nichž má žádající právnická osoba 
přímý podíl a výše tohoto podílu Ano (viz příloha)

osoby s podílem v žádající právnické osobě NE

st
at

ut
ár

ní
 o

rg
án

 / 
zá

st
up

ce

1. jméno a příjmení Doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček
datum narození  

trvalý pobyt    

telefon, e-mail    

právní důvod a způsob zastoupení 
práv .osoby rektor

2. jméno a příjmení
datum narození

trvalý pobyt

telefon, e-mail

právní důvod a způsob zastoupení 
práv.osoby

působnost žadatele □ místní [Xj nadregionální
□ krajská □ mezinárodní

hlavní činnost vzdělávání



V roce 20/21 jsme výuku pro posluchače realizovali on-line
formou. Posluchačiměli možnost se zúčastnit řádných kurzů i

příklady akcí, významné úspěchy, a to mimořádných přednášek v souvislosti s aktuální situací (např.
zejména v uplynulém roce (v případě fake news v souvislosti s covidem 19 nebo situací na Ukrajině),
nedostatku místa přiložte volný list sledovat náš Youtube kanál s virtuálními procházkami či
s příklady akcí) cvičením. V roce 21/22 probíhá výuka prezenčně v Sokolově

ve 2 kurzech. Pro rok 22/23 je plánována výuka 5 kurzů včetně
kondičního cvičení pro seniory.

počet členů žadatele (pouze pro žadatele
založené ve formě spolku)

z rozpočtu krajů a obcí částka 537 000
celková výše (včetně města Sokolov)
získaných dotací za poslední tři roky v Kč ze státního rozpočtu ČR částka 0
(rok podání žádosti + dva předchozí)

z rozpočtu EU částka 0

celková výše získaných dotací z rozpočtu rok 2020 částka i 60 000 rok 2022 částka Q

města Sokolov za poslední tři roky v Kč
(rok podání žádosti + dva předchozí) rok 2021 částka 0

(2) Informace o činnosti, na kterou je dotace žádána
Viz. Příloha Základní idea a stručný popis aktivity
Západočeská univerzita v Plzni zajišťuje od akademického
roku 1992/1993 seniorům z Plzně a také Plzeňského a
Karlovarského kraje studium na Univerzitě třetího věku. V
průběhu času se aktivity vzdělávání seniorů rozšířily z Plzně do
poboček v Aši, Chebu, Sokolově a Tachově, v Klatovech,
Mariánských Lázních, Karlových Varech, Plaších, Spálenémstručná charakteristika činnosti.7/ Poříčí, Zbirohu, Stříbře, Rokycanech, Dobřanech,poskytovatelů sociálních služeb stručné Horažďovicích a Blovicích. U3V ZCU v Plzni tedy pořádá prozdůvodněni potřebnosti sociální služby akademický rok 2020/2021 vzdělávání pro seniory v 17v obci (potřebnost daného druhu sociální vzdělávacích centrech. V akademickém roce 1992/1993 -službypro občany obce, potřebnost zajištění 1994/1995 byly přednášky smíšené, tj. cykly přednášek zsociální služby uvedeným žadatelem) různých oborů. Od roku 1995 bylo zahájeno monotematické
semestrální studium pedagogiky, psychologie a literatury. Od
následujícího akademického roku byly zavedeny studijní obory
a studijní předměty. U3V ZCU v Plzni pravidelně rozšiřuje
nabídku vzdělávání pro seniory na základě jejich požadavků a
zájmů a reflektuje aktuální dění ve společnosti v rámci
programů U3V. V Sokolově byla založena pobočka v roce
2007, partnerem je Integrovaná střední škola technická a
ekonomická Sokolov, Jednoty 1620, 356 11 Sokolov,
administrátorkou pobočky je Lucie Kopková, email:
u3vso@rek.zcu.cz, telefon: 352 466 197.

nájmy El ano ? ne
energie ? ano E ne
odpad ? ano E ne
výstroj ? ano El ne

položka rozpočtu, na kterou bude dotace mzdy a odměny (specifikovat) - UUnrl/^, E ano Dne
použita doprava #Jť>v'r}těfaih>r ? ano K ne

startovně ? ano El ne
ostatní (rozepsat): materiál pro výuku U3V, technické
vybavení pro realizaci výuky U3V - pořízení lektorského
notebooku, viz rozpočet projektu

strana 2

příklady akcí, významné úspěchy, a to 
zejména v uplynulém roce (v případě 
nedostatku místa přiložte volný list 
s příklady akcí)

V roce 20/21 jsme výuku pro posluchače realizovali on-line 
formou. Posluchači měli možnost se zúčastnit řádných kurzů i 
mimořádných přednášek v souvislosti s aktuální situací (např. 
fake news v souvislosti s covidem 19 nebo situací na Ukrajině), 
sledovat náš Youtube kanál s virtuálními procházkami či 
cvičením. V roce 21/22 probíhá výuka prezenčně v Sokolově 
ve 2 kurzech. Pro rok 22/23 je plánována výuka 5 kurzů včetně 
kondičního cvičení pro seniory.

počet členů žadatele (pouze pro žadatele 
založené ve formě spolku)

celková výše (včetně města Sokolov) 
získaných dotací za poslední tři roky v Kč 
(rok podání žádosti + dva předchozí)

z rozpočtu krajů a obcí částka 537 000

ze státního rozpočtu ČR částka 0

z rozpočtu EU částka 0

celková výše získaných dotací z rozpočtu 
města Sokolov za poslední tři roky v Kč 
(rok podání žádosti + dva předchozí)

rok 2020 částka i 60 000 rok 2022 částka Q

rok 2021 částka 0

(2) Informace o činnosti, na kterou je dotace žádána

stručná charakteristika činnosti.7/
poskytovatelů sociálních služeb stručné 
zdůvodněni potřebnosti sociální služby 
v obci (potřebnost daného druhu sociální 
služby pro občany obce, potřebnost zajištění 
sociální služby uvedeným žadatelem)

Viz. Příloha Základní idea a stručný popis aktivity
Západočeská univerzita v Plzni zajišťuje od akademického 
roku 1992/1993 seniorům z Plzně a také Plzeňského a 
Karlovarského kraje studium na Univerzitě třetího věku. V 
průběhu času se aktivity vzdělávání seniorů rozšířily z Plzně do 
poboček v Aši, Chebu, Sokolově a Tachově, v Klatovech, 
Mariánských Lázních, Karlových Varech, Plaších, Spáleném 
Poříčí, Zbirohu, Stříbře, Rokycanech, Dobřanech,
Horažďovicích a Blovicích. U3V ZCU v Plzni tedy pořádá pro 
akademický rok 2020/2021 vzdělávání pro seniory v 17 
vzdělávacích centrech. V akademickém roce 1992/1993 - 
1994/1995 byly přednášky smíšené, tj. cykly přednášek z 
různých oborů. Od roku 1995 bylo zahájeno monotematické 
semestrální studium pedagogiky, psychologie a literatury. Od 
následujícího akademického roku byly zavedeny studijní obory 
a studijní předměty. U3V ZCU v Plzni pravidelně rozšiřuje 
nabídku vzdělávání pro seniory na základě jejich požadavků a 
zájmů a reflektuje aktuální dění ve společnosti v rámci 
programů U3V. V Sokolově byla založena pobočka v roce
2007, partnerem je Integrovaná střední škola technická a 
ekonomická Sokolov, Jednoty 1620, 356 11 Sokolov, 
administrátorkou pobočky je Lucie Kopková, email: 
u3vso@rek.zcu.cz, telefon: 352 466 197.

položka rozpočtu, na kterou bude dotace 

použita

nájmy El ano □ ne

energie □ ano E ne

odpad □ ano E ne

výstroj □ ano El ne

mzdy a odměny (specifikovat) - UUnrl/^, E ano Dne

doprava #Jť>v'r}těfaih>r □ ano K ne

startovně □ ano El ne

ostatní (rozepsat): materiál pro výuku U3V, technické 
vybavení pro realizaci výuky U3V - pořízení lektorského 
notebooku, viz rozpočet projektu

strana 2



U3V ZČU v Plzní žádá o poskytnutí daru z rozpočtu města
Sokolova na realizaci programů U3V v Sokolově. V projektu
jsou realizovány přednášky pro seniory, jejichž cílem je zvýšit
možnosti seniorů v rámci aktivního trávení volného času,
podpora aktivního sdružování občanů, zvýšení vědomostní
úrovně seniorů v rámci udržování duševní svěžesti a umožnění
přístupu k informacím. U3V tak rozšiřuje možnosti aktivního
stáří a pomáhá zvládat životní změny spojené s touto věkovou
kategorií. Pro mnoho seniorů z menších měst a obcí je
dostupnost do Plzně obtížná nebo dopravně komplikovaná, astručné odůvodnění žádosti proto je prioritou U3V zajistit vzdělávání také v dalších
městech plzeňského a karlovarského kraje a podpořit tak
věkovou skupinu seniorů a invalidních důchodců III. stupně a
její osobnostní rozvoj. Vzhledem k dosavadní úspěšné
spolupráci s městem Sokolov a trvalému zájmu ze strany
obyvatel města a okolních obcí chce U3V i nadále zajišťovat
výuku v Sokolově. U3V ZČU nabízí zapojeným městům
pozitivní přínosy v rámci rozšíření nabídky smysluplného
trávení volného času pro seniory a představuje období stáří
jako období příležitostí a možností.

kalendářní rok, na který je dotace žádána 2022

místo výkonu činnosti Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov

? děti do 18 let
? mládež do 23 let

cílové kategorie, na které je činnost ? rizikové skupiny dětí a mládeže
zaměřena IE1 senioři

Ě3 osoby se zdravotním postižením
? jiné (upřesnit)

celková výše přijatých členských
příspěvků (za uplynulý rok) 0

počet členů - dospělí ženy o muži 0

počet členů -mládež ženy o muži o
počet členů - děti ženy o muži o

? vlastní ? výpůjčkavyužívané sportoviště ? v trvalém užívání ? v nájmu

datum vzniku organizace

druh sociální služby, identifikátor
sociální služby + datum registrace
poskytované služby dle zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních
službách
číslo jednací z rozhodnutí o
registraci + identifikáty
jednotlivých registrovaných
služeb
formy poskytování sociál, služeb
dle § 33 zákona č. 108/2006 Sb.

strana 3

po
uz
e
pro
ob
la
st
so
ciá
ln
í
pé
če
a

po
uz
e
pro
ob
la
st

zd
ra
vo
tn
ic
tv
í'

tě
lo
vý
ch
ov
y
a
sp
o
rtu

stručné odůvodnění žádosti

U3V ZČU v Plzní žádá o poskytnutí daru z rozpočtu města

Sokolova na realizaci programů U3V v Sokolově. V projektu 
jsou realizovány přednášky pro seniory, jejichž cílem je zvýšit 
možnosti seniorů v rámci aktivního trávení volného času, 
podpora aktivního sdružování občanů, zvýšení vědomostní 
úrovně seniorů v rámci udržování duševní svěžesti a umožnění 
přístupu k informacím. U3V tak rozšiřuje možnosti aktivního 
stáří a pomáhá zvládat životní změny spojené s touto věkovou 
kategorií. Pro mnoho seniorů z menších měst a obcí je 
dostupnost do Plzně obtížná nebo dopravně komplikovaná, a 
proto je prioritou U3V zajistit vzdělávání také v dalších 
městech plzeňského a karlovarského kraje a podpořit tak 
věkovou skupinu seniorů a invalidních důchodců III. stupně a 
její osobnostní rozvoj. Vzhledem k dosavadní úspěšné 
spolupráci s městem Sokolov a trvalému zájmu ze strany 
obyvatel města a okolních obcí chce U3V i nadále zajišťovat 
výuku v Sokolově. U3V ZČU nabízí zapojeným městům 

pozitivní přínosy v rámci rozšíření nabídky smysluplného 
trávení volného času pro seniory a představuje období stáří 
jako období příležitostí a možností.

kalendářní rok, na který je dotace žádána 2022

místo výkonu činnosti Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov

cílové kategorie, na které je činnost 
zaměřena

□ děti do 18 let

□ mládež do 23 let

□ rizikové skupiny dětí a mládeže

IE1 senioři

Ě3 osoby se zdravotním postižením

□ jiné (upřesnit)

po
uz

e p
ro

 o
bl

as
t 

tě
lo

vý
ch

ov
y a

 sp
or

tu

celková výše přijatých členských 
příspěvků (za uplynulý rok) 0

počet členů - dospělí ženy o muži 0

počet členů - mládež ženy o muži o

počet členů - děti ženy o muži o

využívané sportoviště
□ vlastní

□ v trvalém užívání

□ výpůjčka

□ v nájmu

po
uz

e p
ro

 ob
la

st
 so

ci
ál

ní
 p

éč
e a

 
zd

ra
vo

tn
ic

tv
í'

datum vzniku organizace

druh sociální služby, identifikátor 
sociální služby + datum registrace 
poskytované služby dle zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních 
službách

číslo jednací z rozhodnutí o 
registraci + identifikáty 
jednotlivých registrovaných 
služeb

formy poskytování sociál, služeb 
dle § 33 zákona č. 108/2006 Sb.

strana 3



zařazení zařízení sociál, služeb
dle § 34 zákona č. 108/2006 Sb.

počet občanů využívajících Vaše celkem o občanů města Sokolov 0

služby

služby jsou pro občany města ? na území města ? bezplatně
Sokolov poskytovány ? mimo území města ? za úhradu

provozní doba poskytování služeb

% z celkových nákladů na službu
hrazené občanem—
počet zaměstnanců poskytujících

0 průměrný přepočtený počet úvazkůpřímou péči
celkový rozpočet pro rok, na který je příjmy/výnosy 221500 výdaje/náklady 221500
žádána dotace
výše požadované dotace 140 000

% celkových výdajů/nákladů na činnost 63,2
které má pokrýt žádaná dotace
% vlastního podílu žadatele na krytí
celkových výdajů/nákladů na činnost
(bez dotací, plateb klientů a soc.dávek
z ÚP, tj. získané např. z vlastní činnosti, 20,2

z členských příspěvků, od zdravotních
pojišťoven....)

z rozpočtu města Sokolov částka 0

z rozpočtu krajů a jiných obcí částka 0

ze státního rozpočtu ČR částka 0

z rozpočtu EU částka 0

(3) Rozpočet projektu (pro automatický přepočet potvrďte částku v poslední buňce tabulátorem )

výdaje v Kč
nájem energie doprava materiál startovní ostatní celkem

odměny

ostatní výdaje - popis částka
Technické vybavení - lektorský notebook
Studijní opory, tisk, kopírování, diplomy, stud. průkazy

Grafické práce

Propagace a propagační materiály

Cestovné pro lektory na DPP (bez HPP u ZČU)

strana 4

získané

dotace

na
tuto

činnost

zařazení zařízení sociál, služeb 
dle § 34 zákona č. 108/2006 Sb.

počet občanů využívajících Vaše 
služby

celkem o občanů města Sokolov 0

služby jsou pro občany města 
Sokolov poskytovány

□ na území města
□ mimo území města

□ bezplatně
□ za úhradu

provozní doba poskytování služeb

% z celkových nákladů na službu 
hrazené občanem
—
počet zaměstnanců poskytujících 
přímou péči

0 průměrný přepočtený počet úvazků

celkový rozpočet pro rok, na který je 
žádána dotace

příjmy/výnosy 2215 00 výdaje/náklady 221500

výše požadované dotace 140 000

% celkových výdajů/nákladů na činnost 
které má pokrýt žádaná dotace

63,2

% vlastního podílu žadatele na krytí 
celkových výdajů/nákladů na činnost 
(bez dotací, plateb klientů a soc.dávek 
z ÚP, tj. získané např. z vlastní činnosti, 
z členských příspěvků, od zdravotních 
pojišťoven....)

20,2

zí
sk

an
é do

ta
ce

 
na

 tu
to

 či
nn

os
t

z rozpočtu města Sokolov částka 0

z rozpočtu krajů a jiných obcí částka 0

ze státního rozpočtu ČR částka 0

z rozpočtu EU částka 0

(3) Rozpočet projektu (pro automatický přepočet potvrďte částku v poslední buňce tabulátorem )

výdaje v Kč
ostatnímateriál startovnídoprava celkemnájem energie

odměny

částkaostatní výdaje - popis
Technické vybavení - lektorský notebook

Studijní opory, tisk, kopírování, diplomy, stud. průkazy

Grafické práce

Propagace a propagační materiály

Cestovné pro lektory na DPP (bez HPP u ZČU)

strana 4



příjmy v Kč
vlastní činnost příspčvky dotace svazu dotace mĚsta dotace ostatní Sponzoři ostatní celkem

členů
44 750 36 750 0 140 000 0 0 0 221500

ostatní příjmy - popis částka
0

0

0

0

0

zadluženost žadatele

Prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že
A) .................. ...........

> jsou mu známy právní předpisy České republiky a ES/EU o poskytování veřejné podpory
> případným přijetím dotace, o kterou žádá, neporuší ustanovení čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování EU.
> přiznaná dotace nebude v tomto případě považována za veřejnou podporu ve smyslu výše uvedené Smlouvy

o ES ESI ano ?ne
B) ..... ................

> nevykonává činnost spočívající v nabízení zboží nebo služeb na trhu, a to bez ohledu na právní formu či
ziskovost (to vše v kontextu evropského soutěžního práva). ? ano Elne

> nepůsobí v oblasti sportu v prvních dvou nejvyšších soutěžích E ano ?ne
> je plátce daně z přidané hodnoty (DPH) E ano ?ne
> uplatňuje odpočet daně z přidané hodnoty (DPH) ? ano Ene

C) _________________________________________________________________
> že u něj nedošlo ke změně dříve odevzdané dokumentace E ano ? ne
> že u něj nedošlo ke změnám oproti dříve odevzdané dokumentaci E ano ? ne

D) E ano ? ne
> všechny uvedené údaje v žádosti jsou pravdivé,
> přijímá podmínky pro poskytnutí dotace (uvedené v Zásadách a případně ve vybraném programu poskytování

dotací města Sokolov) a bere na vědomí, že při jejich nedodržení nebude tato žádost posuzována,
E) E ano ? ne

> u něj neprobíhá insolvenční řízení, v němž je řešen jeho úpadek nebo hrozící úpadek nebo že nebylo rozhodnuto
o jeho úpadku,

> na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, zahájeno konkurzní nebo vyrovnávací řízení, není v likvidaci,
> nemá splatný nedoplatek na pojistném na veřejné zdravotní pojištění, na pojištění, na sociálním zabezpečení

nebo na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
> nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,
> nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin,
> nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Sokolov, jeho příspěvkovým organizacím nebo společnostem.

Přílohy:

strana 5

příjmy v Kč
vlastní činnost příspčvky

členů
dotace svazu dotace mĚsta dotace ostatní Sponzoři ostatní celkem

44 750 36 750 0 140 000 0 0 0 221 500

ostatní příjmy - popis částka
0

0

0

0

0

zadluženost žadatele

Prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že
A)   ..................  ...........

> jsou mu známy právní předpisy České republiky a ES/EU o poskytování veřejné podpory
> případným přijetím dotace, o kterou žádá, neporuší ustanovení čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování EU.
> přiznaná dotace nebude v tomto případě považována za veřejnou podporu ve smyslu výše uvedené Smlouvy

o ES ESI ano □ ne
B) ..... ........ ........

> nevykonává činnost spočívající v nabízení zboží nebo služeb na trhu, a to bez ohledu na právní formu či
ziskovost (to vše v kontextu evropského soutěžního práva). □ ano El ne

> nepůsobí v oblasti sportu v prvních dvou nejvyšších soutěžích E ano □ ne
> je plátce daně z přidané hodnoty (DPH) E ano □ ne
> uplatňuje odpočet daně z přidané hodnoty (DPH) □ ano E ne

C) _________________________________ ___ __________________________ ___
> že u něj nedošlo ke změně dříve odevzdané dokumentace
> že u něj nedošlo ke změnám oproti dříve odevzdané dokumentaci

D)

E ano □ ne 
E ano □ ne 
E ano □ ne

> všechny uvedené údaje v žádosti jsou pravdivé,
> přijímá podmínky pro poskytnutí dotace (uvedené v Zásadách a případně ve vybraném programu poskytování 

dotací města Sokolov) a bere na vědomí, že při jejich nedodržení nebude tato žádost posuzována,
E) E ano □ ne

> u něj neprobíhá insolvenční řízení, v němž je řešen jeho úpadek nebo hrozící úpadek nebo že nebylo rozhodnuto 
o jeho úpadku,

> na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, zahájeno konkurzní nebo vyrovnávací řízení, není v likvidaci,
> nemá splatný nedoplatek na pojistném na veřejné zdravotní pojištění, na pojištění, na sociálním zabezpečení 

nebo na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
> nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,
> nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin,
> nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Sokolov, jeho příspěvkovým organizacím nebo společnostem.

Přílohy:

strana 5



1) Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis (pouze kžádosti o dotaci, která by byla veřejnou 
podporou) — formulář Zásad

2) Plná moc —je-li žádost o poskytnutí dotace podepsána osobou, jež zastupuje žadatele na základě plné moci.
3) Přehled akcí zařazených do rozpočtu žadatele (mimo poskytovatele sociálních služeb) - formulář Zásad
4) Přehled vývoje základních ukazatelů rozpočtu — formulář Zásad

Poskytovatel sociální služby dále doloží:
1) Platný doklad o oprávnění k poskytování služby, na jejíž poskytování má být dotace poskytnuta,
2) Doklady prokazující počet klientů, kterým žadatel poskytl službu, na jejíž poskytování má být dotace poskytnuta, 

v předchozím kalendářním roce

Žadatel působící v prvních dvou nejvyšších soutěžích v oblasti sportu dále doloží:
1) Náplň vzdělávání dětí a mládeže na kalendářní rok, na který je žádána dotace

V Plzni dne: 1 5 -09- mi

podpis (razítko)

Západočeská univerzita v Plzni 
rektor

strana 6



Příloha č. 3 (Z)

Příloha žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Sokolov - na činnost
Přehled vývoje základních ukazatelů rozpočtu

Údaje jsou čerpány z účetnictví žadatele, u neuzavřeného roku se pak jedná o předpokládané. 
Správnost údajů podléhá kontrole ze strany poskytovatele, tj. Města Sokolov, a to na základě 
zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole.

právnická osoba - název Západočeská univerzita v Plzni

právní forma Veřejná vysoká škola

IČ / DIČ 49777513

sídlo / pobočka Univerzitní 8, 301 00 Plzeň

statutární zástupce doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček

výdaje roku, ve kterém je žádost předkládána
nájem energie odpad doprava mzdy,

odměny
materiál výstroj startovně ostatní celkem

35 000 0 0 0 140 000 5 000 0 0 41 500 221 500

příjmy roku, ve kterém je žádost předkládána
příspěvky

členů

dotace

svazu

dotace

města

dotace

ostatní

sponzoři ostatní celkem

36 750 0 140 000 0 0 44 750 221 500

výdaje roku předchozího podání žádosti
nájem energie odpad doprava mzdy,

odměny

materiál výstroj startovně ostatní celkem

9 600 0 0 0 131 650 3 000 0 0 5 000 149 250

příjmy roku předchozího podání žádosti
příspěvky

členů

dotace

svazu

dotace

města

dotace

ostatní

sponzoři ostatní celkem

41 650 0 0 0 0 0 41 650

V Plzni, dne: Vyber datum j 5 -yij- (

podpis (razítko)
Západočeská univerzita v Plzni 

rektor



Příloha č. 4 (2)

Příloha žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Sokolov - na činnost
Přehled akcí zařazených do rozpočtu žadatele o celoroční činnost

právnická osoba - název Západočeská univerzita v Plzni

právní forma Veřejná vysoká škola
IČ / DIČ 49777513

sídlo / pobočka Univerzitní 8, 301 00 Plzeň

statutární zástupce doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor

poř. název akce termín účastníci / účastnící / účastníci / účastníci / RozpoČt.
čisto konání děti a senioři dospělí zdravotně náklady v

mládež handicapo Kě

vaní
Kurzy U3V v rámci

akademického roku

2021/22 probíhající
i ?Ano KlAno ?Ano ?Ano 63 500

od ledna 2022

(Geografie Evropy,

Světové dějiny)

Kurzy U3V v rámci 158 000

akademického roku

2022/2023

probíhající do

prosince 2022 (Teorie

a praxe v tělovýchově

2 seniorů. Právní věda ?Ano [ElAno ?Ano ?Ano

v praxi, Právní a

správní vývoj

českých zemí, České

a světové dějiny,

Česká touha

cestovatelská)

3 ?Ano ?Ano ?Ano ?Ano 0

4 ?Ano ?Ano ?Ano ?Ano 0

Příloha č. 4 (2)

Příloha žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Sokolov - na činnost
Přehled akcí zařazených do rozpočtu žadatele o celoroční činnost

právnická osoba - název Západočeská univerzita v Plzni

právní forma Veřejná vysoká škola
IČ / DIČ 49777513

sídlo / pobočka Univerzitní 8, 301 00 Plzeň

statutární zástupce doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor

poř.

čisto

název akce termín

konání

účastníci /

děti a

mládež

účastnící /

senioři

účastníci /

dospělí

účastníci /

zdravotně

handicapo

vaní

RozpoČt.

náklady v

Kě

i

Kurzy U3V v rámci

akademického roku

2021/22 probíhající

od ledna 2022

(Geografie Evropy,

Světové dějiny)

□Ano KlAno □ Ano □Ano 63 500

2

Kurzy U3V v rámci

akademického roku

2022/2023

probíhající do

prosince 2022 (Teorie

a praxe v tělovýchově

seniorů. Právní věda

v praxi, Právní a

správní vývoj

českých zemí, České

a světové dějiny,

Česká touha

cestovatelská)

□Ano [ElAno □ Ano □ Ano

158 000

3 □ Ano □ Ano □ Ano □ Ano 0

4 □ Ano □ Ano □ Ano □Ano 0



5 □ Ano □ Ano □ Ano □ Ano 0

6 □ Ano □ Ano □Ano □ Ano 0

7 □ Ano □ Ano □ Ano □Ano 0

8 □ Ano □ Ano □ Ano □Ano 0

9 □ Ano □ Ano □ Ano □ Ano 0

10 □ Ano □Ano □ Ano □ Ano 0

11 □ Ano □ Ano □ Ano □ Ano 0

12 □ Ano □ Ano □ Ano □ Ano 0

13 □ Ano □ Ano □ Ano □ Ano 0

14 □Ano □Ano □ Ano □ Ano 0

V Plzni dne: 21.07.2022

podpis (razítko)
Západočeská univerzita v Plzni 

rektor

strana 2



ZÁPADOČESKÁ Univerzita třetího věku
W" UNIVERZITA

V PLZNI (U3V)

Příloha č. 5 Základní idea a stručný popis aktivity

Popis činnosti

Univerzita třetího věku (U3V) Západočeské univerzity v Plzni je realizátorem vzdělávacích a
přednáškových činností určených pro posluchače z řad seniorů a osob ve 3. stupni invalidního
důchodu. Prostřednictvím přednáškové činnosti akademických pracovníků a odborníků z praxe
zajišťuje vzdělávání neprofesního charakteru, naplňuje motivační a sociálně aktivizační cíle a
podporuje rozvoj osobních a sociálních dovedností posluchačů. Posluchači U3V nejsou vázáni
předchozím vzděláním. Absolventem se stává účastník, který úspěšně dokončil výuku
v rozsahu minimálně šesti semestrů (z nichž 4 semestry v rámci jednoho studijního oboru) a to
maximálně po dobu tří let.

Cíl činnosti

U3V je program realizovaný při Západočeské univerzitě v Plzni v rámci sociálně-
aktivizačních kurzů pro seniory + osoby zdravotně znevýhodněné jako neprofesní
celoživotní vzdělávání. Jejím cílem je zajištění vzdělávání (zvyšování vědomostní úrovně),
rozšiřování znalostí, zajištění smysluplného trávení volného času, stejně jako podpora duševní
svěžesti a aktivního stáří. Posluchači mají možnost rozšířit hranice poznání, seznámit se
s novými přístupy a trendy. Současně navazují nová přátelství, která mnohdy přesahují hranice
pořádaných kurzů.

U3V svou aktivitu uplatňuje v rámci plzeňského a karlovarského kraje a snaží se tak o zajištění
dostupnosti pro všechny, kteří mají o další sebevzdělávání zájem. Tento způsob se stává
důležitým především pro ty zájemce, pro které je Plzeň těžko dostupná (ať už ze zdravotních či
jiných důvodů). Otvíráním nových poboček v rámci krajů se tak stává možnost sebevzdělávání
přístupnější.

Cílová skupina

Cílovou skupinou jsou senioři pobírající starobní důchod a osoby zdravotně znevýhodněné
spadající do 3. stupně invalidity.

Rámcový harmonogram studijních oborů

Harmonogram studijního oboru představuje rozvrh jednotlivých přednášek realizovaných
během jednoho akademického roku. Většina studijních oborů je teoretická nebo se prolíná
s výukou praktickou. V případě vhodnosti se do výuky zařazují exkurze, které doplní a názorně

1

ZÁPADOČESKÁ 
W" UNIVERZITA 

V PLZNI

Univerzita třetího věku 
(U3V)

Příloha č. 5 Základní idea a stručný popis aktivity

Popis činnosti

Univerzita třetího věku (U3V) Západočeské univerzity v Plzni je realizátorem vzdělávacích a 
přednáškových činností určených pro posluchače z řad seniorů a osob ve 3. stupni invalidního 
důchodu. Prostřednictvím přednáškové činnosti akademických pracovníků a odborníků z praxe 
zajišťuje vzdělávání neprofesního charakteru, naplňuje motivační a sociálně aktivizační cíle a 
podporuje rozvoj osobních a sociálních dovedností posluchačů. Posluchači U3V nejsou vázáni 
předchozím vzděláním. Absolventem se stává účastník, který úspěšně dokončil výuku 
v rozsahu minimálně šesti semestrů (z nichž 4 semestry v rámci jednoho studijního oboru) a to 
maximálně po dobu tří let.

Cíl činnosti

U3V je program realizovaný při Západočeské univerzitě v Plzni v rámci sociálně- 
aktivizačních kurzů pro seniory + osoby zdravotně znevýhodněné jako neprofesní 
celoživotní vzdělávání. Jejím cílem je zajištění vzdělávání (zvyšování vědomostní úrovně), 
rozšiřování znalostí, zajištění smysluplného trávení volného času, stejně jako podpora duševní 
svěžesti a aktivního stáří. Posluchači mají možnost rozšířit hranice poznání, seznámit se 
s novými přístupy a trendy. Současně navazují nová přátelství, která mnohdy přesahují hranice 
pořádaných kurzů.

U3V svou aktivitu uplatňuje v rámci plzeňského a karlovarského kraje a snaží se tak o zajištění 
dostupnosti pro všechny, kteří mají o další sebevzdělávání zájem. Tento způsob se stává 
důležitým především pro ty zájemce, pro které je Plzeň těžko dostupná (ať už ze zdravotních či 
jiných důvodů). Otvíráním nových poboček v rámci krajů se tak stává možnost sebevzdělávání 
přístupnější.

Cílová skupina

Cílovou skupinou jsou senioři pobírající starobní důchod a osoby zdravotně znevýhodněné 
spadající do 3. stupně invalidity.

Rámcový harmonogram studijních oborů

Harmonogram studijního oboru představuje rozvrh jednotlivých přednášek realizovaných 
během jednoho akademického roku. Většina studijních oborů je teoretická nebo se prolíná 
s výukou praktickou. V případě vhodnosti se do výuky zařazují exkurze, které doplní a názorně

1



předvedou studovanou problematiku. Programy (kurzy) jsou poskytovány v pravidelných
(většinou čtrnáctidenních) intervalech a to v rozsahu dvou vyučovacích hodin (2*45 minut).

Přínos pro město Sokolov

Všichni účastníci vzdělávání U3V přicházejí při příchodu na přednášky do styku s
akademickými pracovníky nebo s odborníky z praxe, s novými vědeckými poznatky a postupy
a zároveň s mladou generací nebo vrstevníky. Posluchači U3V mají možnost volného přístupu
do všech poboček Univerzitní knihovny ZČU, kde mohou využít volný přístup k PC a internetu.
Chápeme, že z důvodu obtížné dostupnosti Plzně každý tuto možnost nevyužije, a proto
motivujeme (za pomoci lektora) posluchače k návštěvě místní knihovny. Tím mohou zároveň
získat rozšiřující informace o dalších aktuálně konaných vzdělávacích či kulturních aktivitách
v Sokolově. Z více jak 25-ti leté zkušenosti víme, že většina účastníků si takto strávený čas
velmi pochvaluje, každoročně se vracejí a stávají se pravidelnými posluchači kurzů Univerzity
třetího věku.

Založením U3V v roce 1992/1993 dala ZČU jasně najevo, že vnímá svoji povinnost plnit tzv.
třetí roli -tj. že cítí potřebu (kromě samotné realizace výzkumných aktivit a přípravy budoucích
profesních odborníků) sloužit společnosti. Důkazem toho, že se jí to v oblasti seniorského
vzdělávání daří velmi dobře, je neustále se rozšiřující programová nabídka, rozšiřující se
působnost U3V (v letošním roce byla úspěšně „založena41pobočka v Blovicích) a rostoucí
zájem o sebevzdělávání ze strany samotných seniorů.

ZČU plní mnoho rolí ve společnosti - roli vzdělávací, výzkumnou, vývojovou, inovativní,
uměleckou a sociální. U3V podporuje mezigenerační solidaritu a snášenlivost (a to i mezi
věkovými kategoriemi vzdálenými 50 i více let). U3V přispívá ke vzniku nových vazeb a
přátelství, podporuje vzájemnou komunikaci mezi posluchači a přednášejícími.

Seniorský věk je spojen s řadou zásadních životních změn, které U3V pomáhá svoji činností
zvládat. U3V je určena pro seniory, kteří se ještě stále chtějí něco nového učit a zároveň se
potkávat s vrstevníky s podobnými zájmy. Aktivity a role U3V ZČUv Plzni udržují seniorskou
generaci aktivní a její činnost obohacuje všechny své složky (resp. přednášející i posluchače).
Zkušenosti s touto věkovou skupinou poukazují na potřebnost vzdělávání v každém věku a
ZČU (U3V) chce být nadále důležitou součástí. Lze konstatovat, že U3V nabízí pestré a bohaté
přínosy nejenom svým posluchačům, ale i všem zapojeným městům a zprostředkovává tak pocit
smysluplnosti a potřebnosti, který je pro úspěšné naplňování cílů zásadní.

V Plzni dne: 30.6.2022

2

předvedou studovanou problematiku. Programy (kurzy) jsou poskytovány v pravidelných 
(většinou čtrnáctidenních) intervalech a to v rozsahu dvou vyučovacích hodin (2*45 minut).

Přínos pro město Sokolov

Všichni účastníci vzdělávání U3V přicházejí při příchodu na přednášky do styku s 
akademickými pracovníky nebo s odborníky z praxe, s novými vědeckými poznatky a postupy 
a zároveň s mladou generací nebo vrstevníky. Posluchači U3V mají možnost volného přístupu 
do všech poboček Univerzitní knihovny ZČU, kde mohou využít volný přístup k PC a internetu. 
Chápeme, že z důvodu obtížné dostupnosti Plzně každý tuto možnost nevyužije, a proto 
motivujeme (za pomoci lektora) posluchače k návštěvě místní knihovny. Tím mohou zároveň 
získat rozšiřující informace o dalších aktuálně konaných vzdělávacích či kulturních aktivitách 
v Sokolově. Z více jak 25-ti leté zkušenosti víme, že většina účastníků si takto strávený čas 
velmi pochvaluje, každoročně se vracejí a stávají se pravidelnými posluchači kurzů Univerzity 
třetího věku.

Založením U3V v roce 1992/1993 dala ZČU jasně najevo, že vnímá svoji povinnost plnit tzv. 
třetí roli -tj. že cítí potřebu (kromě samotné realizace výzkumných aktivit a přípravy budoucích 
profesních odborníků) sloužit společnosti. Důkazem toho, že se jí to v oblasti seniorského 
vzdělávání daří velmi dobře, je neustále se rozšiřující programová nabídka, rozšiřující se 
působnost U3V (v letošním roce byla úspěšně „založena41 pobočka v Blovicích) a rostoucí 
zájem o sebevzdělávání ze strany samotných seniorů.

ZČU plní mnoho rolí ve společnosti - roli vzdělávací, výzkumnou, vývojovou, inovativní, 
uměleckou a sociální. U3V podporuje mezigenerační solidaritu a snášenlivost (a to i mezi 
věkovými kategoriemi vzdálenými 50 i více let). U3V přispívá ke vzniku nových vazeb a 
přátelství, podporuje vzájemnou komunikaci mezi posluchači a přednášejícími.

Seniorský věk je spojen s řadou zásadních životních změn, které U3V pomáhá svoji činností 
zvládat. U3V je určena pro seniory, kteří se ještě stále chtějí něco nového učit a zároveň se 
potkávat s vrstevníky s podobnými zájmy. Aktivity a role U3V ZČU v Plzni udržují seniorskou 
generaci aktivní a její činnost obohacuje všechny své složky (resp. přednášející i posluchače). 
Zkušenosti s touto věkovou skupinou poukazují na potřebnost vzdělávání v každém věku a 
ZČU (U3V) chce být nadále důležitou součástí. Lze konstatovat, že U3V nabízí pestré a bohaté 
přínosy nejenom svým posluchačům, ale i všem zapojeným městům a zprostředkovává tak pocit 
smysluplnosti a potřebnosti, který je pro úspěšné naplňování cílů zásadní.

V Plzni dne: 30.6.2022

2


